
Matematikos modulis 

„Tekstiniai uždaviniai“ 
 

Modulio programa skirta 3 gimnazijos klasės mokiniams, pasiekusiems 

patenkinamąjį ir pagrindinį pasiekimų lygmenis. 

Pagrindinis programos mokymosi tikslas – padėti ugdyti moksleivių netradicinę 

mąstyseną.  
Mokiniams gana sunkiai sekasi spręsti tekstinius uždavinius. Todėl nagrinėsime 

matematikos uždavinius, kuriuos sprendžiant didelę reikšmę turi optimalus teorinės 

medžiagos žinojimas ir gilesnis mokymasis. Stengsimės aprėpti visų temų įvairesnius, 

sudėtingesnius ir nestandartinius tekstinius uždavinius bei pateikti jų sprendimo būdus. 

Tekstiniai uždaviniai padės pajusti matematiką mus supančioje aplinkoje. Šių 

uždavinių sudėtingumas nevienodas. Čia nagrinėjamus uždavinius galės būti pajėgūs 

išspręsti įvairių gebėjimų moksleiviai. Kiekvienas mokinys tarp šių uždavinių galės 

rasti ir sau įdomių. 

Yra daug įdomių realaus turinio uždavinių, kurie turėtų padėti moksleiviams 

pasitikrinti matematikos žinias ir pasiruošti matematikos valstybiniam brandos 

egzaminui.  

Ugdysime mokinių matematinį raštingumą ir plėtosime kiekvieno mokinio 

gabumus matematikai, lavinsime loginį, kūrybinį mąstymą, matematinę kalbą, 

praplėsime žodyną ir simbolių vartojimą, aprašant matematines procedūras, taikysime 

skaičiavimus sprendžiant kasdienio gyvenimo uždavinius, bendrausime ir 

bendradarbiausime. 

Ugdysime ne tik moksleivio gebėjimus, bendruosius darbinius įgūdžius, bet ir 

stiprinsime nusiteikimą mokytis. Kūrybiškumas, žinių siekimas, išradingumas ir 

darbštumas – tai vertybės, kurias sieksime ugdyti. 

Modulio programos 

apimtis – 37 val. (kartą per 

savaitę). 

Atsiskaitymo formos 

– kaupiamasis vertinimas. 

Galutinis įvertinimas 

– įskaita.  

 

Matematikos mokytoja  

Kristina Vaitkuvienė 

 


